

GASTOS GENERALES VARIABLES

OBRA	"CONSTRUCCION DE PISTA; EN EL(LA) CIRCUITO DE PLAYAS DE LA COSTA VERDE TRAMO BAJADA DEL MALECÓN BALTA DISTRITO DE MIRAFLORES, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA" con Código Único N° 2618549						
LUGAR	: LIMA - LIMA - PUENTE PIEDRA						
MODALIDAD	: A PRECIOS UNITARIOS						
Análisis de Gastos Generales							
Gastos Generales Variables							
Item	Descripción	Und.	Periodo (meses)	Cant. Unidad	% Participacion	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
I	Mano de Obra Indirecta						
A	Área de Producción						
1	Residente de Obra	Mes	2.00	1.00	100.00%	S/13,000.00	S/26,000.00
2	Asistente de Residente	Mes	2.00	1.00	100.00%	S/10,000.00	S/20,000.00
2	Especialista de Geotecnia	Mes	2.00	1.00	29.56965%	S/6,000.00	S/3,548.36
4	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	Mes	2.00	1.00	100.00%	S/6,000.00	S/12,000.00
5	Especialista Ambiental	Mes	2.00	1.00	30.00%	S/6,000.00	S/3,600.00
B	Personal Tecnico						
1	Maestro de Obra	Mes	2.00	1.00	100.00%	S/6,000.00	S/12,000.00
1	Almacenero	Mes	2.00	1.00	100.00%	S/2,000.00	S/4,000.00
1	Guardian	Mes	2.00	1.00	100.00%	S/2,000.00	S/4,000.00
C	Pago de Beneficios						
2	ESSALUD (9% P. Unit. - Aporta el Empleador)	Glb.	1.00	1.00		S/7,663.35	S/7,663.35
3	IES (2% P. Unit. - Aporta el Empleador)	Glb.	1.00	1.00		S/1,702.97	S/1,702.97
5	C.T.S. (8.3333% P. Unit.)	Glb.	1.00	1.00		S/7,095.67	S/7,095.67
II	Materiales de Limpieza						
1	Materiales de Limpieza	Mes	2.00	1.00		S/1,342.79	S/2,685.58
III	Seguros	Und.	Cant. Descripción	Factor		Sub Total	Valor Total S/.
1	Poliza C.A.R.	Glb.	1.00	0.20%		S/1,732,731.80	S/3,465.46
2	Responsabilidad frente a terceros	Glb.	1.00	0.20%		S/1,732,731.80	S/3,465.46
3	Poliza SCTR	Gbl	1.00	2.00%		S/85,148.36	S/1,702.97
IV	Asistencia medica						
1	Asistencia Médica Externa (Ley 29783)	Est	1.00	30.00		S/50.00	S/1,500.00
V	Equipos menores						
1	Estacion total	Mes	2.00	1.00		S/3,000.00	S/6,000.00
2	Nivel topografico	Mes	2.00	1.00		S/750.00	S/1,500.00
VI	Materiales, Servicios y Equiplos de Oficinas						
1	Materiales de Oficina	Mes	2.00	1.00		S/1,400.00	S/2,800.00
2	Copias en General	Mes	2.00	1.00		S/1,400.00	S/2,800.00
			Total de Gastos Generales Variables				S/127,529.82


 URSULA MELISSA LAREDO ZAPATA
 INGENIERA CIVIL
 Reg. CIP N° 72401